

Ежеквартальный отчет АО «Казахская дистрибуционная компания» за 3 квартал 2007 года.

Раздел 1. Описание деятельности АО «КДК» за 3 квартал 2007 года.

1. Объем реализованной продукции (оказанных услуг) за 3 квартал 2007 года и с начала года

Объем реализованной продукции (оказанных услуг)	Единица измерения	За три месяца отчетного квартала	С начала года, всего
<b>Реализовано всего, в том числе:</b>		<b>21 187 518</b>	<b>60 580 025</b>
Консервы АО «Булгарконсервпродукт»	шт.	42 007	175 206
Мин.вода АО «Визит»	литр	971 301	2 530 441
Пиво ТОО «Бамберг»	литр	564 046	954 003
Яйца ТОО «Павлодарская птицефабрика»	шт.	6 532 370	21 528 190
Пиво АО «Роса»	литр	5 966 629	14 914 789
Мин.вода АО «Роса»	литр	6 265 763	18 494 847
Чипсы ООО «Русскарт»	шт.	259 960	911 428
Соки ООО «Эксплерент»	литр	523 044	953 708
Напитки K Foods	литр	62 398	117 413

Раздел 2. Участие в составе других юридических лиц или организаций

За третий квартал 2007 года АО «КДК» не принимало участия в составе других юридических лиц и организаций.

Раздел 3. Финансовая информация

1. Инвестиции

(на отчетную дату, в тенге)

Вид инвестиций	Сальдо 01.07.07 г	Дебет	Кредит	Сальдо 01.10.07г
Долгосрочные инвестиции в капитал других юридических лиц	<b>86 479 314,00</b>			<b>86 479 314,00</b>
Портфель ценных бумаг, всего	<b>506 334 960,00</b>	<b>684 625 000,00</b>	<b>3 302 245,83</b>	<b>1 187 657 714,17</b>
<i>Именные купонные облигации АО «ДанаБанк»</i>	<i>424 892 960,00</i>			<i>424 892 960,00</i>
<i>Акции простые АО «САВС»</i>		<i>684 520 000,00</i>		<i>684 520 000,00</i>
<i>Акции простые АО «Роса»</i>		<i>105 000,00</i>		<i>105 000,00</i>
<i>Привилегированные именные акции АО «Роса»</i>	<i>142 000,00</i>			<i>142 000,00</i>
<i>Акции простые АО «Ипотечная компания «Даму»</i>	<i>50 000,00</i>			<i>50 000,00</i>
<i>В том числе:</i>				
<i>Государственные ценные бумаги</i>				
<i>Негосударственные ценные бумаги</i>				
Вклад на депозитный счет АО «Данабанк»	81 250 000,00		3 302 245,83	77 947 754,17
<b>Всего инвестиций</b>	<b>592 814 274,00</b>	<b>684 625 000,00</b>	<b>3 302 245,83</b>	<b>1 274 137 028,17</b>

2. Дебиторская задолженность.

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Вид дебиторской задолженности	Сальдо на 01.07.07	Дебет	Кредит	Сальдо на 01.10.07
<b>Краткосрочная, всего</b>	<b>1 955 975</b>	<b>566 639</b>	<b>1 608 542.6</b>	<b>914 071.4</b>
АО RailTrans AG	608.1	25.5	27.6	606.0
АО Булгарконсервпродукт	57 478.3			57 478.3

АО КИНКО	173 093.5	12 522	185 615.5	
АО Нуржанар	111 994.0	45 117.1	74 037	83 074.1
АО САВС	836 941.9	153.3	836 941.4	153.8
ИП АКШАЛОВ Г.А. г.Кокшетау	4 811.8	2 177.2	1 718.1	5 270.9
ИП Атанова Г.Е.	358.8	1 422.8	1 668.9	112.7
ИП Ахметов Серик Туртаевич ,п.Иртышск	2 159.5	1 348.2	1 995	1 512.7
ИП Баширова С.Б.	496.5	1 039.5	1 491	45
ИП Бейсембинов Сагадат Талапкеревич, п.Иртышск	1 155.3	3 990.5	4 027.9	1 117.9
ИП Букаев Н.Ж.	360.0	399	699	60
ИП БУЛЛЕР Я.А., с.Успенка	341.1	261.6	511.5	91.2
ИП Дисенова Л.С.	276.0	39.0	300.0	15.0
ИП ИСМАГАНБЕТОВА, г.Аркалык	3 469.1	2 542.5	4 073.4	1 938.2
ИП КАБЖАПАРОВА Г.У., с.Кожамжар	4 269.5	3 484.5	4 214.0	3 540.0
ИП КАЙМОЛДАЕВА АЙША ПАШАРОВНА	376.0	118.8	389.8	105.0
ИП КАЙЫРБАЕВ Е., п.Лебяжье	3 343.6	10 290.1	12 263.7	1 370.0
ИП КАРАШАШЕВА Н.К., п.Щербакты	931.7	2 133.4	2 484.6	580.5
ИП КЕНЖЕТАЕВ Н.Ж., п.Иртышск	2 303.8	3 686.8	4 058.1	1 932.5
ИП КОМАРОВ Е.И., п.Качиры	608.8	3 673.1	4 281.9	0
ИП ТАСКЕНОВ Т.Ж., п.Актогай	1 115.8	1 372.5	1 926.2	562.1
ИП ТАШЕНОВА С.М., п.Коктобе	1 325.3	3 849.5	4 720.6	454.2
ИП ТХОРЕНКО И.П., п.Качиры	2 762.3	4 931.5	6 777.9	915.9
ИП УРАЛОВ К.А., п.Железинка	1 035.6	4 997.5	5 602.5	430.6
ИП Чапайкин Валерий Вениаминович	424.5	302.7	592.2	135.0
КХ ПШЕНИЧНИКОВА	267.0	18.0	270.0	15.0
Магазин 1 мая 2/1	274.4	2 163.4	2 361.3	76.5
Магазин № 3	2 362.0	5 647.3	7 630.5	378.8
ОВСЯНКИНА М.М.	313.9	303.9	507.8	110
СМАГУЛОВА Н.С.п.Баянауыл	3 554.1		1 843.3	1 710.8
ТОО Е & Com Invest	905.4	0.2		905.6
ТОО Verso trade	84.2	1 576.4		1 660.6
ТОО Айгерим	210.7	666.2	876.9	
ТОО Айтас-Маркет-Павлодар-1	275.8	713.9	929.1	60.6
ТОО Аманат Фирма	3 555.5	31 267.2	32 513.1	2 309.6
ТОО Арай	482.4	1 666.1	2 016.8	131.7
ТОО Бамберг	46 646.2	85 106.1	67 958.2	63 794.1
ТОО БОЛАШАК, п.Щербакты	2 545.4	5 794.1	7 310.6	1 028.9
ТОО ГАС System	385.5			385.5
ТОО Мастер Строительная компания	7 871.2		7 871.2	0
ТОО ПКФ Атриум	312.8	604.3	840.0	77.1
ТОО ПРОДТРАНС-АЗИЯ, г.Тайынша	1 226.0	144.0	1 215.0	155.0
ТОО Табыс п.Майкаин Павлодарской области	5 226.9	2 339.1	7 156.7	409.3
ТОО ТАБЫС, г.Караганда	6 325.6	5 414.0	5 368.0	6 371.6
ТОО Фирма АСЕР г.Павлодар	133 520.0	116 563.2	72 829.2	177 254.0
ТОО Шыгыс-МАКДИ	4 066.0	23 859.9	26 752.2	1 173.7
ТОО Я.В.М.А., п.Успенка	1 435.1	2 314.7	2 734.5	1 015.3
ЧП ПАНЧЕНКО К.В. г.АКСУ	15 880.3	94 319.3	100 908.4	9 291.2
ТОО "Фирма Стартекс"	28 500.0			28 500
ЗАО "Восточная компания"	150.0			150.0
ИП "Ганичев А.В."	190.0		10.0	180.0
ТОО "Торговый дом "Березка"	178.0			178.0
ЧП "Дубинин"	270.2			270.2
ЧП "Савельев"	275.7	639.5	470.0	445.2
ИП "Байгузин М.К."	390.7	1 146.9	1 300.3	237.3
ИП "Конопленко Н.П."	190.6			190.6
ТОО "Иртышпродснаб"	607.6	2 011.3	1 980.0	638.9
ТОО "Айна БМТ"	367.7	11.7		379.4
Филиал ТОО "Арзан Сауда"	1 139.5	3 301.1	1 753.6	2 687.0
ИП "Кумар"	533.3			533.3
ИП "Батурина"	356.6			356.6
ЧП "Канокпаев"	826.5			826.5
ТОО "Максат"	755.2			755.2
ИП "Оспанова Ж.К."	1 952.8			1 952.8
ИП "Сагандыкова"	407.3			407.3

ТОО "Магазин-Семей"	709.3			709.3
ТОО "ВизитСемей"	2 285.0			2 285.0
ИП "Шакабаева"	585.9			585.9
ИП "Долдинова" 17 магазин (Костанай)	239.0			239.0
ИП "Дейнега И.М."	214.0			214.0
ТОО "Емшан"	290.0			290.0
ЧЛ "Балабеков"	699.0	2.0	600.0	101.0
ЧЛ "Шаяхметова"	1 190.0	1 133.0	1 591.0	732.0
ЧП "Нагметьянов Р.С."	230.0			230.0
ТОО "Тау-Маркет-Шымкент"	323.0	747.0	586.0	484.0
АО СК Алатау		3 000,0	1 408,6	1 591,4
Жанбулатов Д.К.		129,9		129,9
АО Алюминий Казахстана		2 002,9	1 656,3	346,6
ИП Амренов		2 123,4		2 123,4
ИП Бейсенбаев К.М.		150,0	24,0	126,0
ИП Демеубаева А		2 094,6	1 378,8	715,8
ИП Касицина		161,0	36,0	125,0
ИП Меджидов		1 350.0		1 350.00
ИП Петрунин В.Ю.		3 698.4		3 698.40
ИП Снитко		220.4	115.4	105.00
ИП Фисенко		1 309.7	1 129.7	180.00
Оспанов Д		7 283.4	7 116.3	167.10
Пред-во ТОО Грос-сеть супермаркетов		1 203.8	1 016.4	187.40
Сейлханов С.К.		5 487.9	5 277.0	210.90
ТОО Aset Trading		207.0		207.00
ТОО Ассер		9 634.8	7 634.8	2 000.00
ТОО Биро		159.8		159.80
ТОО Боздала Инвест		623.9	300.0	323.90
ТОО Меркурий-Сауда		1 024.0		1 024.00
ТОО Нур		756.0		756.00
ТОО Нурия		1 038.0	633.0	405.00
ТОО Бахус-Центр		367,4	51,2	316,21
ЧП Канарский		3 023,8	2 768,6	255,12
ТОО Наш-торг		457,1	342,2	114,86
ИП Токарев		1 340	1 167,2	172,8
ТОО Алма РС		378,9	262,1	116,81
ТОО Аблай		1 356,9	750	606,86
ТОО Туркестан-Сауда-2005		271,9	150,3	121,6
28 маг Березка		883	672	211
58 маг Урожайный		889	658	231
Маг РиМ		820	697	123
ЧЛ Еремина		196		196
ЧП Александрова		703,8		703,8
Назаров Н		423,8	266,3	157,5
ЧП Едигенева		712,1	514	198,1
Население Жанатас		9 905	5 724	4 181
Айтбек		1 134	725	409
ТОО Скиф-Трейд		526	262	264
ТОО Талпын ЛТД		240		240
Прочие	462 350.9		47 205,8	415 145,14
<b>ВСЕГО</b>	<b>1 955 975</b>	<b>566 639,8</b>	<b>1 608 542.6</b>	<b>914 071.4</b>

### 3. Займы.

(на отчетную дату, в тыс.тенге)

Наименование кредитора по займу	Валюта займа	Средняя ставка, % в год	Сальдо на 01.07.2007	Дебет	Кредит	Сальдо на 01.10.2007
<b>Кредитор:</b>						
<b>АО Банк Каспийский</b>						
Займы:						
828ю/2005-10/01 от 28.12.05г.	USD	15,0	55 396	3 032		52 364

828ю/2005-10/02 от 01.02.2006	USD	15.0	21 362	1 129		20 324
828юн/2005-10/04от 14.06.2006	Тенге	15,0	3 998	286		3 713
828юн/2005-10/05 от 27.06.2006г.	Тенге	15,0	1 771	126		1 644
828ю/2005-10/06 от 01.08.2006г.	EURO	15.0	9 659	724		8 935
828ю/2005-10/07 от 14.08.2006г.	EURO	15.0	16 901	1 153		15 747
828ю/2005-10/08 от 15.08.2006г.	USD	15.0	39 564	2 323		37 241
828ю/2005-10/09 от 21.08.2006г.	EURO	15.0	21 466	1 418		20 048
Кредитор:						
<b>АО «АО Нефтебанк »</b>	Тенге					
Займы:						
№11/06-48-01 от 15.11.2006г.	Тенге	16,0	35 000			35 000
№11/06-48-02 от 15.11.2006г.	Тенге	16,0	35 000			35 000
Кредитор:						
<b>АО «Дана Банк »</b>						
Займы:						
№159-УКА-Ю от 13.07.2007г.	Тенге	15			113 000	113 000
Кредитор:						
<b>АО Астана-Финанс</b>	Тенге		994 400			994 400
<b>ИПИФ Астана-Финанс Береке</b>	Тенге		5 600			5 600
<b>АО ФК Real Invest</b>	Тенге		24 893	24 893		-
<b>Итого</b>			<b>1 265 010</b>	<b>35 085</b>	<b>113 000</b>	<b>1 342 925</b>

(на отчетную дату, в тенге)

Наименование кредитора по займу	Сумма займа. Всего на 01.10.07.	Сумма к погашению					
		2007 год	2008 год	2009 год	2010 год	2011 год	2012 год
Кредитор:							
<b>АО «Каспийский банк»</b>							
Займы:							
828ю/2005-10/01 от 28.12.05г.	52 364 053,73	2 705 026,76	16 553 008.99	16 553 008.99	16 553 008.99		
828ю/2005-10/02 от 01.02.2006	20 233 667,47	1 521 810,04	6 237 285.80	6 237 285.80	6 237 285.83		
828юн/2005-10/04от 14.06.2006	3 713 235,00	285 639,00	1 142 532.00	1 142 532.00	1 142 532.00		
828юн/2005-10/05 от 27.06.2006г.	1 643 415,00	123 417,00	506 668.00	506 668.00	506 662.00		
828ю/2005-10/06 от 01.08.2006г.	8 934 999,90	973 281,00	2 653 906,30	2 653 906,30	2 653 906,30		
828ю/2005-10/07 от 14.08.2006г.	15 746 893,14	498 859,73	5 082 677.80	5 082 677.80	5 082 677.81		
828ю/2005-10/08 от 15.08.2006г.	37 240 576,93	2 779 883,85	11 486 897.69	11 486 897.69	11 486 897.70		
828ю/2005-10/09 от 21.08.2006г.	20 047 916,28	901 716,02	6 382 066.75	6 382 066.75	6 382 066.76		
Кредитор:							
<b>АО « Нефтебанк»</b>							
Займы:							
№11/06-48-01 от	35 000 000,00	35 000 000,00					

15.11.2006г.						
№11/06-48-02 от 15.11.2006г.	35 000 000,00	35 000 000,00				
<b>АО «Дана Банк»</b>						
Займы:						
№159-УКА-Ю от 13.07.2007г	113 000 000,00	113 000 000,00				
Кредитор:						
<b>АО «Астана Финанс»</b>	994 400 000,00				994 400 000,00	
<b>ИПФ Астана- Финанс Береке</b>	5 600 000,00				5 600 000,00	
Кредитор:						
<b>Итого</b>	<b>1 342 924 757,45</b>	<b>192 789 633,40</b>	<b>50 045 043.33</b>	<b>50 045 043.33</b>	<b>1 050 045 037.39</b>	

#### 4. Кредиторская задолженность, связанная с осуществлением основной деятельности

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Вид кредиторской задолженности	Сальдо на 01.07.07 г.	Дебет	Кредит	Сальдо на 01.10.07 г.
<b>Краткосрочная, всего</b>	<b>1 455 857</b>	<b>1 431 998,5</b>	<b>838 888,9</b>	<b>862 747,4</b>
<i>В том числе:</i>				
АО Булгарконсервпродукт	27 351,2		4 154	31 505,2
АО ВИЗИТ, г.Шымкент	17 771,6	26 217,6	31 015	22 569
АО Роса	911 357,4	637 691,6	406 452	680 117,8
ИП КЕЙЛЬ ВАЛЕРИЯ ВЛАДИМИРОВНА	2, 14,2	52 980,3	57 252,3	6 986,2
ОАО ПавлодарМолоко г.Павлодар	359,9		66,4	426,3
ООО МКМ, г.Челябинск	69 491,6	157 791,5	101 921,2	13 621,3
ООО РУССКАРТ, Россия, г.Мытищи	3 266,8	18378	15 111,2	0
ООО Эксплерент Россия	2 644,3	8 889	13 116	6 871,3
ТОО К Foods	10 576,2	9 000	13 515,7	15 091,9
ТОО MEATLINE	500,0			500
ТОО Бамберг	46 976,2	116 000	69 023,8	0
ТОО Вираз-Лизинг	1 399,2	199,7	69,4	1 268,9
ТОО Павлодарзернопродукт	37 452,1			37 452,1
ТОО Павлодарская птицефабрика	6 302,0	57 410	57 300,4	6 192,5
ТОО ПАВЛОДАРСКОЕ АТП №1	1 289,5	6 660,4	6 842,4	1 471,5
ТОО Проспект PV	2 546,9	7 700	7 898,9	2 745,8
ТОО Сапар	105,0	106,8	1,8	0
ТОО Стимул-ПВ	345,0	345		0
ТОО Титан-Инкассация	480,7	1 019,1	720,6	182,2
ТОО "СК-095"	142,2			142,2
ТОО "Айна-БМТ"	390,6			390,6
ТОО "Востоквзрывпром"	224,4	678,1	682,1	228,4
ТОО "ПКФ "Капан"	103,7			103,7
ТОО "ВизитСемей"	230,0			230,0
ТОО "СК "Мастер"	282,0	20 131,4	34 834	14 984,6
ТОО "Асыл-2000"	113,0			113,0
ИП "Мейрам"	113,0			113,0
ИП Отеулинов С.З.	152,3			152,3
ИП Корольков		1 158,4	1 703,4	545
ООО Ясные решения		246,6	7 700,5	7 453,9
ТОО Global Trans Servise Eurasia		1 075,0	2 095,0	1 020,0
ТОО Олга Security Сервис		491,4	690,3	198,9
ТОО Опрема-KZ		4 636,1	4 911,7	275,6
ТОО Холдинг-Транс-Павлодар		351,0	528,8	177,8
Жана-Аулет		587,0	857,0	270,0
ОАО Астанателеком		313,8	425	111,2
Прочие	311 176	301 940,7		9 235,3
<b>Итого</b>	<b>1 455 857</b>	<b>1 431 998,5</b>	<b>838 888,9</b>	<b>862 747,4</b>

## 5. Анализ финансовых результатов.

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Статьи доходов / расходов	3 кв 2007 года	3 кв 2006 года	Увеличение / уменьшение, %
<b>Доходы от реализации, всего в том числе:</b>	<b>2 827 239</b>	<b>3 612 427,7</b>	<b>-21,74</b>
<b>Себестоимость реализованной продукции</b>	<b>2 679 456,4</b>	<b>3 504 311,6</b>	<b>-23,54</b>
<b>Валовая прибыль</b>	<b>147 782,6</b>	<b>108 116,1</b>	<b>36,69</b>
<b>Прочие доходы, всего</b>	<b>99 979,3</b>	<b>47 948</b>	<b>108,52</b>
<i>в том числе</i>			
От курсовой разницы	-4 786,4	-14 378,4	-66,71
От реализации ОС	92 914,2	13,9	668247,48
От реализации ценных бумаг		60 000	
От реализации финансовых инвестиции		1 926,4	
Вознаграждение по облигациям			
От прочей реализации	11 851,5	386,1	2969,54
<b>Итого доходов</b>			
<b>Расходы периода, всего</b>	<b>221 713,4</b>	<b>118 780,3</b>	<b>86,66</b>
<i>в том числе:</i>			
Заработная плата	78 939,9	40 909,9	92,96
Отчисления от заработной платы	10 455	6 030	73,38
Амортизация	10 984,6	7 858	39,79
Расходы по аренде	16 473,1	7 717,7	113,45
Коммунальные услуги	586,6	443	32,42
ГСМ	3 631	1 831,8	98,22
Услуги связи	2 109,2	1 729,6	21,95
Командировочные расходы	2 182,1	3 138,2	-30,47
Текущий ремонт ОС	1 604,5	567,7	182,63
Налоговые платежи	2 449,8	1 376,7	77,95
Услуги банка	1 964,7	5 242,7	-62,53
Маркетинговые услуги	10 546	7,1	148435,21
Консалтинговые услуги	6 368,2	747,6	751,82
Расходы на рекламу	168,9	29,5	472,54
Услуги охраны	977,5	564,9	73,04
Канцелярские и типографские услуги	794,5	156,8	406,7
Расходы на страхование	1 121,7	277,3	304,51
Вывоз мусора	34,9	25,3	37,94
Расходы по ценным бумагам			
Прочие расходы	13 055,8	14 001,6	-6,75
<b>Расходы по реализации</b>	<b>57,265,4</b>	<b>26 124,9</b>	<b>119,2</b>
<b>Финансовые затраты</b>	<b>20 375</b>	<b>39 347,4</b>	<b>-48,22</b>
Доля прибыли организаций, учитываемых по методу долевого участия	1 055,8		
<b>Прибыль от прекращенной деятельности</b>	<b>14 512,9</b>		
Корпоративный подоходный налог	7 085,1		
<b>Прибыль</b>	<b>14 157,1</b>	<b>-2063,6</b>	<b>686,04</b>

**6. Иная существенная информация, касающаяся деятельности АО «Казахская дистрибуционная компания» за отчетный период:**

- Объем инвестиций в основную деятельность – за отчетный период были произведены инвестиции в следующие проекты:
  - 4 636 090 тенге - на приобретение комплектующих частей к оборудованию по розливу напитков.
- Ввод в эксплуатацию новых производственных мощностей или сокращение действующих – за отчетный период не производился ввод новых производственных мощностей и сокращения действующих
- Открытие филиалов или представительств – за отчетный период новых филиалов и представительств АО «Казахская дистрибуционная компания» не открывалось.
- Расширение или сокращение рынков сбыта продукции

*Для расширения рынка сбыта мы мобилизуем все имеющиеся у нас средства.*

*Для представленности торговых марок продукции на полке, для имиджа торговых марок и повышения лояльности потребителя к нашей продукции за отчетный период АО «Казахская дистрибуционная компания» провела ряд трейд-маркетинговых мероприятий (ATL – акции).*

*С 16 июля по 9 сентября 2007 г.- акция «Выкладка на полке». Цель акции – увеличение объемов продаж, улучшение мерчендайзинга и увеличение фейсинга продукции ТМ «Павлодарское» и «Кочевник».*

*С 16 июля 2007 года до окончания продаж - акция «Мультипаки». Цель акции – увеличение объемов продаж пива «Павлодарское», привлечение новых потребителей, повышение лояльности потребителей.*

*С 16 июля по 09 сентября 2007г. - акция «Бонусный закуп 17 + 3» по пиву ТМ «Павлодарское» и «Кочевник». Цель данной акции – увеличение объемов продаж, уменьшение стоков и улучшение мерчендайзинга продукции.*

*С 23 июля по 08 августа 2007 года – акция «Паллетная выкладка». Цель данной акции увеличение объемов продаж пива ТМ «Павлодарское», «Кочевник», «Бамберг» и мин. воды «Павлодарская».*

*С 23 июля по 23 августа 2007 года – акция «Мотивация ТТ». Цель указанной акции увеличение объемов продаж, увеличение ассортимента и представленности ТМ «Павлодарское», «Кочевник», «Бамберг» на полке, повышение спроса и увеличение фейсинга продукции.*

*С 13 августа по 08 сентября 2007 года – акция «Выкладка на полке». Цель данной акции – увеличение объемов продаж, улучшение мерчендайзинга и увеличение фейсинга продукции ТМ «Павлодарское», «Кочевник» и «Бамберг».*

*С 10 сентября по 07 октября 2007г. - акция «Бонусный закуп» в г.Оскемен по пиву ТМ «Павлодарское», «Кочевник» и «Бамберг». Цель данной акции – увеличение объемов продаж, повышение спроса и увеличение ассортимента и представленности ТМ на полке.*

*С 10 сентября по 07 октября 2007г. - акция «Бонусный закуп» в г. Семипалатинск по пиву ТМ «Павлодарское», «Кочевник» и «Бамберг». Цель данной акции – увеличение объемов продаж, повышение спроса и увеличение ассортимента и представленности ТМ на полке.*

*С 20 августа по 31 декабря 2007 г. – акция «Вхождение ТТ г.Шымкент и Южно-Казахстанской области». Цель акции - вхождение продукции ТМ «Павлодарское», «Кочевник» и «Бамберг» на рынок г.Шымкент и Южно-Казахстанской области, приобретение лояльности конечных потребителей к продукту, достижение нумерической продукции до 40%, обеспечение представленности продукции ТМ «Павлодарское», «Кочевник» и «Бамберг» в различных каналах сбыта и , увеличение продаж.*

*С 27 августа по 23 сентября 2007 года – акция «Выкладка на полке» в г.Караганда и Талдыкорган. Цель данной акции – увеличение объемов продаж, улучшение мерчендайзинга и увеличение фейсинга продукции ТМ «Павлодарское», «Кочевник» и «Бамберг».*

*С 03 сентября по 30 сентября 2007 года – акция «Паллетная выкладка» в г.Талдыкорган. Цель данной акции увеличение объемов продаж пива ТМ «Павлодарское», повышение лояльности и привлечение новых клиентов.*

*С 03 сентября по 30 сентября 2007 года – акция «Free produkt». Цель данной акции увеличение объемов продаж пива ТМ «Бамберг», повышение лояльности и презентация ТМ «Бамберг».*

*С 10 сентября по 07 октября 2007г. - акция «Бонусный закуп 17 + 3» в Павлодарской области . Цель данной акции – увеличение объемов продаж по пиву ТМ «Павлодарское» и «Кочевник», уменьшение стоков и увеличение ассортимента и представленности ТМ на полке .*

*С 17 сентября по 11 ноября 2007г. - акция «Пирамида» в г.Уральск . Цель данной акции – увеличение объемов продаж по пиву ТМ «Павлодарское», «Кочевник» и «Бамберг», повышение лояльности к ТМ, улучшение и увеличение фейсинга.*

- Изменение в составе крупных поставщиков и потребителей  
- за отчетный период изменений в составе поставщиков компании не произошло.
- в составе крупных потребителей с указанием их долей в общем объеме продаж:

№№ п.п.	Наименование потребителя	Местонахождение Потребителя	Доля в общем объеме реализации, %
1	Частные предприниматели	Павлодарская область	86,3%
2	ТОО «KARAGANDY TRADE SYSTEM»	г. Караганда, Казахстан	1,9%
3	ТОО "VOSTOK TRADE SYSTEM"	г. Усть-Каменогорск, Казахстан	4,6%
4	ТОО "ASTANA TRADE SYSTEM"	г. Астана, Казахстан	1,7%
5	ТОО « TOBYL TRADE SYSTEM»	г. Костанай, Казахстан	3,1%
6	ТОО « TARAZ TRADE SYSTEM»	г. Тараз, Казахстан	2,4%

- информация о других событиях, которые имели место в отчетном году и могут оказать существенное влияние на деятельность эмитента в будущем и курс его ценных бумаг – за третий квартал 2007 года не произошло других событий, которые могли оказать влияние на деятельность эмитента в будущем и курс его ценных бумаг.

**Председатель правления**  
**АО «Казахская дистрибуционная компания»**

**Нурмаганбетов М.К.**

**Главный бухгалтер**  
**АО «Казахская дистрибуционная компания»**

**Амирбекова А.К.**